REPUBLIKA E SHQIPERISE

Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
Bordi i Administrimit

Nr33¢ 7 Prot Shkodér, me /7 Jo 2025

VENDIM

NrZé4 date A7 o2 2025

PER NJE NDRYSHIM TE VENDIMIT NR.74 DATE 10.03.2023 “PER MIRATIM TE
TARIFES VJETORE TE SHKOLLIMIT NE PROGRAMIN E STUDIMIT TE
CIKLIT TE TRETE, DOKTORATE PER STAFIN AKADEMIK ME KOHE TE
PLOTE ”

Né mbéshtetje té Ligjit & AL me nr.80/2015 daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe
kérkimin shkencor né Institucionet e Arsimit t¢ Larté né Republikén e Shqipérise”, neni 3,
pika 3,germa c¢; neni 95.neni 98, pika 3;neni 108, pika 4; Ligjit nr.44/2015 “Kodi i
procedurave administrative i Republikés s& Shqipérisé”; VKM nr.75 daté 12.02.2018 “Pér
miratimin e modelit & financimit té Institucioneve Publike t& AL”, IV; Vendimit nr.879 daté
18.12.2019 pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr.41 daté 24.01.2018, t& Késhillit t&
Ministrave “Pér elementet e programeve t& studimit t& ofruara nga [AL” pika 2.12, germa a;
Statutin e USH-sé neni 5,pika 3; neni 17; neni 56 pika 3,neni 58 pika 4; me vendimin e
Senatit Akademik nr.252 daté 30.09.2025, Bordi i Administrimit me vendim qarkullues t&

datés 13.10.2025
Vendosi:

1. Miratimin e njé ndryshimi né pikén 1 & vendimit t€ BA-sé, nr.74 daté 10.03.2023”Pér
miratimin e tarifés vjetore t& shkollimit né programin e studimit t& ciklit t& treté,
Doktoraté, pér stafin akademik me kohé te ploté”si vijon:

Ishte: Miratimin e mbulimit té tarifés vjetore té shkollimit né programin e studimit
“Doktoraté"”, pér stafin akademik me kohé té ploté.

Béhet: Miratimin e mbulimit t& tarifés vjetore té shkollimit n& programin e studimit
"Doktoraté”, pér stafin akademik me kohé t€ ploté , vetém per kohézgjatjen normale t&
programit t& studimit, q€ i referohet periudhés 3(tre) vite akademike, me pérjashtim €
rrethanave objektive t& justifikuara me dokumentacionin provues si dhe pér shkak té forcave

madhore.

2. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré.
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